
អូវធីី ចបប់–អនកេដះរសយវវិទអជីព     អ៊ូច វុធធី                                               របធនរបតិបតត ិនិងសថ បនិក  

7 April 2025                  www.ovtlaw.com                  1 of 10 

អ៊ូច វុធធី 

 

OVT.ARBITRATOR@GMAIL.COM  

 

(855) 12 888 025 // 016 999 027 // 
097 5888 025. 

 

WWW.LINKEDIN.COM/IN/OVT-
LAW-49B65249/  

WWW.OVTLAW.COM  

!" 
 

ែខ# រ និង អង់េគ-ស 

 
១.បទពិេសធន៍ករងរ 

េមធវី សន(ានករ- មជឈតតករ និងរបធនរបតិបតតិ ៃន  
ករ8យល័យេមធវី អូវីធី ឡយអិន «អូវីធី ចបប់» 

១ េម% ២០២១–៣១ មិ* ២០៦០ (៣៨ -. )ំ 

តួនទីទងំេនះេឆលីយតបេទនឹងេសវកមមេដះរសយវវិទេរក 

របព័នធតុលករ និងេនតុលករ ែដលជេសវកមមសនូលរបស់«អូវធីី 

ចបប់»។ េសវកមមសនូល របស់អូវធីី ចបប់ មនចំនួន៤ គឺ ១)ចរច 

េដះរសយវវិទ ២)េមធវតំីណងេដយអណតតិនិងករពរកតីេន 

រគប់សលជរមះកតីៃនកមពុជ ៣)សនធ នកមម (ករសរមុះសរមួល) 

វវិទពណិជជកមមនិងរដឋបបេវណី និង៤)មជឈតតករពណិជជកមម 

(ករកត់កតីវវិទពណិជជកមម) ។ «អូវធីី ចបប់» ពយយមអនុវតតពួក 

េគរហូតដល់ឆន ២ំ០៦០ េដយរបកន់ខជ ប់នូវចកខុវស័ិយជ 

«អនកេដះរសយវវិទអជីព» ជមួយេបសកកមមរបតិបតតិនូវ 

«យុតតិធម៌ ផលរបេយជន៍ និងទំនុកចិតត» ។ 

ទីរបឹកសេដះរសយវិវទ និងចបប់ពណិជជកមម ៃន 
«អូវីធី េដះរសយវិវទ និង អូវីធី ចបប់»  

២៣ ធ1 2 ១៩៩៦–៣១ មិ* ២០២១ (២៥ -. )ំ 

ជមួយតួនទីេនះសរមប់២៥ឆន  ំ«អូវធីី េដះរសយវវិទ និង 

អូវធីី ចបប់» ទទួលបនអតិថិជនចំនួន ១៣៦ គេរមងនិងេរឿងកតី 

។ គេរមងនិងេរឿងកតីទងំេនះ បនតរមូវឲយអនុវតតនូវតួនទីជេរចីន 

រមួមន៖ អនកចរចេដះរសយវវិទនិងចបប់ សនធ នករ ី(អនក 
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ស$ជិក!ពៃន"+ ប័នវ /01 ជីវៈ៖ 
 

1. មជ1មណ3 ល5តិៃនមជ1ត8
9រែផ;ក=ណិជ>កម# 
(ម.ជ.ម.) BំងពីF; ំ២០១២; 

2. គណៈេមKវ MៃនNពះP5Q
ចNកកមS T5 (គ.ម.ក.)Bំង 
ពីF; ំ២០១៦; 

3. សVគមកម#សិទXិបZ[ កមS T
5 និង IP NEXUS Bំងពី 
F; ំ២០១៦; 

4. អតីតស\X ន9រ Mអន8 រ5តិ
ៃនសVគមស\X នកម# 
AKORDIAL ពីF; ំ២០១៩–
២០២១ ។ 

 

សរមុះសរមួល) េមធវ ីមជឈតតករ (អជញ កណត លពណិជជកមម) 

នយករគប់រគងសំណំុេរឿង មរនតីកិចចករចបប់និងករេដះរសយ 

វវិទពណិជជកមម រគូឧតតមសិកសេរកេម៉ងែផនកចបប់ វគមិនចបប់ 

ពណិជជកមមនិងករេដះរសយវវិទពណិជជកមម ជំនញករចបប់ 

ទីរបឹកសចបប់ មរនតីរសវរជវចបប់ និងទីរបឹកសបណតុ ះបណត ល ។  

សន(ានករ-អនតរជតិ ៃនAKORDIAL 
(សមគមសន(ានកមម) របេទសបរំង 

១១ មិថុ* ២០១៩–៣០ េម% ២០២១ 

សហរបតិបតតិករេសវកមមសនធ នកមមរវងករយិល័យេមធវ ីអូវធីី 

ឡយអិន «អូវធីី ចបប់» និង AKORDIAL (សមគមសនធ នកមម), 

របេទសបរងំ ។ 

េមធវី របធនរបតិបតតិ និងសUាបនិក ៃន 
ករ8យល័យេមធវី អូវីធី ឡយអិន «អូវីធី ចបប់» 

 ៤ ធ1 2 ២០១៧–បច; <ប=ន.  

ជេមធវេីពញសិទធិេដយមនអតតេលខ ១១៩៧ េហយីបេងកីត 

ករយិល័យេមធវ ីអូវធីី ឡយអិន «អូវធីី ចបប់» េដយរតូវបន 

ករអនុញញ តពីគណៈេមធវៃីនរពះរជណចរកកមពុជ នៃថងទី២០ 

ធនូ ២០១៧ ជមួយេលខចុះបញជ ី LO ១២០/១៧ ។ 

េមធវីកមមសិកស េនករ8យល័យេមធវី ែក រXទធ ិ
វរជ័យ  

១៩ សីC ២០១៦–៣ ធ1 2 ២០១៧ 
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បំេពញនូវលកខខណឌ ទងំឡយែដលគណៈេមធវៃីនរពះរជណ 

ចរកកមពុជបនកំណត់ និងរតូវបនអនុញញ ត ជេមធវេីពញសិទធិ ។  

នយករគប់រគងសំណZំេរឿងេនមជឈមណ\លជតិ ៃន 
មជឈតតករែផនកពណិជជកមម (ម.ជ.ម.)  

១៨ កEF  ២០១៥–២០ មិថុ* ២០១៦ 

តួនទីខងេលី អនុវតតកនុងគេរមងរបស់ធនគរពិភពេលក 

សហរបតិបតតិករជមួយនយកដឋ នសហរបតិបតតិករអនតរជតិ 

(DICO) ៃនរកសួងពណិជជកមម កមពុជ ។ 

មជឈតតករ និងសហសUាបនិក ៃនមជឈមណ\លជតិ 
ៃនមជឈតតករែផនកពណិជជកមម (ម.ជ.ម.)  

១៥ វ HចI ិJ ២០១២–បច; <ប=ន.  

ជមជឈតតករែដលបនចុះបញជ ីជមួយអតតេលខ ០១៣ និងសហ 

សថ បនិកៃនមជឈមណឌ លជតិៃនមជឈតតករែផនកពណិជជកមម 

(ម.ជ.ម.) េនឆន ២ំ០១៣ ។ 

សUាបនិក និងរបធនរបតិបតតិ ៃនករ8យល័យ      

អជaាកណcាលពណិជជកមម អូ៊ច វុធធី                    
«អូវីធី េដះរសយវិវទ»  

២៥ កEF  ២០០៩–បច; <ប=ន.  

កនុងេគលបំណងេដីរតមកតីរសៃមរបស់ខលួនជ«អនកអនុវតតវជិជ ជីវៈ

េដះរសយវវិទ» េលក អូ៊ច វុធធី បនលែលងតួនទីជមរនតី 

រជករែដលទទួលបនទុក កិចចករចបប់និងេដះរសយវវិទពណិជជ 

កមម ៃននយកដឋ ននីតិកមម រកសួងពណិជជកមម កមពុជ េដីមបបីេងកីត 
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ករយិល័យដូចេពលខងេលី ។ ករយិល័យេនះផតល់េសវកមម៖ 

១)ចរច និងសរមុះសរមួលវវិទ ២)មជឈតតករពណិជជកមម 

៣)ទីរបឹកសចបប់/ជំនញករចបប់ ៤)ករបងហ ត់បេរងៀនចបប់និង 

ករេដះរសយវវិទ និង៥)េមធវ ី។ ជមួយេសវកមមទងំេនះ 

េលក អូ៊ច វុធធី បនសហករជមួយេមធវមួីយចំនួនកំពុងអនុវតត 

េសវកមមរបស់ពួេគ ។ េហយីកនុងេពលជមួយគន េនះ េលក អូ៊ច វុធធី 

បនដក់ពកយសំុចូលជសមជិកៃនសមគមវជិជ ជីវៈចំនួនពីរ គឺជ 

មជឈតតករៃនមជឈមណឌ លជតិៃនមជឈតតករែផនកពណិជជកមម 

(ម.ជ.ម.) និងេមធវៃីនគណៈេមធវៃីនរពះរជណចរកកមពុជ 

(គ.ម.ក.) ។ ចុងេរកយ េលក អូ៊ច វុធធី បនកល យជសមជិក 

មជឈតតករៃនមជឈមណឌ លជតិៃនមជឈតតករែផនកពណិជជកមម 

(ម.ជ.ម.) េនឆន ២ំ០១២ និងសមជិកេមធវេីពញសិទធៃិនគណៈ 

េមធវ ីៃនរពះរជណចរកកមពុជេនឆន ២ំ០១៧ ។     

រគូឧតតមសិកសែផនកចបប់ពណិជជកមម ចបប់រកុមហ៊ុន 
ចបប់កមមសិទធិបញhា និងករេដះរសយវិវទពណិ 
ជជកមម េនសកលវិទយល័យន័រតុន និងសUាប័នឯេទៀត 

ឧសL ២០០០–២០១៩ 

តួនទីេនះមនមូលដឋ នេនសកលវទិយល័យន័រតុន ។ រឯីសថ ប័ន 

េផសងេទៀតមនដូចជ មជឈមណឌ លជតិៃនមជឈតតករែផនកពណិជជ 

កមម (ម.ជ.ម.) វទិយសថ នវែីឃបភីថល សកលវទិយល័យេវេសទីន 

វទិយសថ នបេចចកវទិយនិងរគប់រគង សកលវទិយល័យចំេរនីពហុ 

បេចចកវទិយ និងវទិយសថ នែខមរសរមប់លទធិរបជធិបេតយយ ។   
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មរនតីកិចចករចបប់ និងករេដះរសយវិវទពណិជជ 
កមម ៃននយកដnាននីតិកមម រកសួងពណិជជកមម  

 ១ កEF  ១៩៩៨–២៥ កEF  ២០០៩ (១១ -.  ំ១ែខ) 

ជមួយតួនទីេនះ បេចចកេទសេដះរសយវវិទពណិជជកមម និង 

ចបប់ពណិជជកមម រតូវបនតរមូវឲយេធវីកររសវរជវ ចូលរមួបណតុ ះ 

បណត ល ផតល់េយបល់ រតួតពិនិតយ េដះរសយវវិទ និងេធវីករ 

ផសពវផសយេនកនុងរពះរជណចរកកមពុជ និងេនបរេទស ។  

ទីរបឹកសចបប់ េនករ8យល័យេមធវី ឌី បូរ-មqា និង 
សUាប័នឯេទៀត  

២៣ ធ1 2 ១៩៩៦–២០១១ 

តួនទីេនះមនមូលដឋ នេនករយិល័យេមធវ ីឌី បូរម៉ី ។ រឯី 

សថ ប័នេផសងេទៀត មនដូចជ ករយិល័យេមធវ ីបី៊អិនជី 

រកុមហុ៊នរសវរជវនិងអភិវឌឍន៍ េអសបី៊េខ គណៈកមម ធិករជតិ 

េរៀបចំករេបះេឆន ត (គជប) និងគេរមងសរណរបស់និសសតិ 

ចបប់ៃនសកលវទិយល័យន័រតុន ដូចជ «កររគប់រគងករចុះបញជ ី 

ពណិជជកមមេនកមពុជ» «ដំេណីរករបេងកីតទីផសរហុ៊នេនកមពុជ» 

និង«កររគប់រគងនិងករអនុវតតកមមសិទធិបញញ េនកមពុជ» ។ 

 

 

២.ករបណ8ុះបណ<ាលវិជ@ាជីវៈ និងករអប់រE  
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បញចប់ថtាក់អនុបណ\ិត ចបប់េរបៀបេធៀប និងចបប់ 
អនតរជតិ (២០១០–២០១២)  

សកលវទិយល័យភូមិនទនីតិសរសត និងវទិយសរសតេសដឋកិចច និង 

សកលវទិយល័យលុយមីែញ៉លីយ៉ុងដឺ របេទសបរងំ  

សញhាបរតបណ\ិតសភ ចបប់សហរគសពណិជជកមម  
៤៥ េមqាង (ជមួយនិេទធសលអ), ១៦ ធនូ ១៩៩៨  
ធនគរពិភពេលក និងរកសួងពណិជជកមម កមពុជ 

សញhាបរតបរ8ញhាបរតនីតិសរសត (១៩៩៣–១៩៩៨) 
ជំនន់ទី២ 

សកលវទិយល័យភូមិនទនីតិសរសត និងវទិយសរសតេសដឋកិចច  

សិក�ាសល«ករេរៀបចំចំណZចវិវទ»	៣ មិន ២០២៥ 

គណៈេមធវៃីនរពះរជណចរកកមពុជ និង 

សហព័នធគណៈេមធវជីបុ៉ន  

វិញhាបនបរត«កររXបអូសជបេណcាះអសននចំេពះ
របក់កនុងគណនីធនគរ»	៤ កុមភៈ ២០២៥ 

គណៈេមធវៃីនរពះរជណចរកកមពុជ និង វភិគទនចបប់  

វិញhាបនបរត«ករអនុវតតេដយបងខំេគលបំណងឲយ
សងជរបក់ចំេពះអចលនវតថុ» ៥ ធនូ ២០២៣  
គណៈេមធវៃីនរពះរជណចរកកមពុជ និង វភិគទនចបប់  
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វិញhាបនបរត«ដីកសេរមចចត់ែចងជបេណcាះ 
អសននេដយកំណត់ឋនៈជបេណcាះអសនន» 
ដីករកសករពររបេភទទី៣, ៣ តុល ២០២៣  
គណៈេមធវៃីនរពះរជណចរកកមពុជ និង វភិគទនចបប់ 

វិញhាបនបរត«ដីកសេរមចចត់ែចងជបេណcាះ 
អសននចំេពះវតថុែដលជកមមវតថុវិវទ» 

ដីករកសករពររបេភទទី២, ១ សីហ ២០២៣ 

គណៈេមធវៃីនរពះរជណចរកកមពុជ និង វភិគទនចបប់  

វិញhាបនបរត«មជឈតតករនិងសន(ានកមម របស់ 
អងគករកមមសិទធិបញhាពិភពេលក» ១៤–១៦ មិថុន 

២០២៣  
មជឈមណឌ លសនធ នកមមនិងមជឈតតកមម ៃនអងគករកមមសិទធិបញញ  

ពិភពេលក (WIPO) 

វិញhាបនបរត«ដីកសេរមចរXបអូសជបេណcាះអសនន
» ដីករកសករពររបេភទទី១, ២៣ ឧសភ ២០២៣ 

គណៈេមធវៃីនរពះរជណចរកកមពុជ និង វភិគទនចបប់  
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វិញhាបនបរត«ករសរេសរពកយបណ�ឹង ឯកសរ 
ចេមលើយ និង ឯកសរេរតៀមកនុងសំណZំេរឿង 

រដឋបបេវណី», ១៣ ធនូ ២០២២ 

គណៈេមធវៃីនរពះរជណចរកកមពុជ និង វភិគទនចបប់  

វិញhាបនបរត«វិធីសរសតសរេសរ និងពិនិតយពិច័យ 
មជឈតតវិនិចឆ័យ» ១៨ សីហ ២០១៨  

មជឈមណឌ លជតិៃនមជឈតតករែផនកពណិជជកមម (ម.ជ.ម.) 

វិញhាបនបរត«សុរកឹតករវិជ�ាជីវៈេមធវី» (១៨០ 
េមqាង), ២១ េមស–១២ សីហ ២០១៧ 

គណៈេមធវៃីនរពះរជណចរកកមពុជ (គមក) និង 

មជឈមណឌ លបណតុ ះបណត លវជិជ ជីវៈេមធវ ី

វិញhាបនបរត«ជំនញចបប់ពណិជជកមម និងជំនញ 
មជឈតតករពណិជជកមម និងបនរបលងជប់ជសUាពរ» 

៣០ មិថុន ២០១៧ 

មជឈមណឌ លជតិៃនមជឈតតករែផនកពណិជជកមម (ម.ជ.ម.) 

វិញhាបនបរត«ចបប់ពណិជជកមមអនតរជតិ»            

២៦–២៩ មិន ២០០៧ 

រកសួងករបរេទស របេទសសិងហបុរ ី

TOEFL CBT TEST, 17 MAY 2006. 
(Total Scores: 127 = 443 PBT) ETS, USA–Thailand. 
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វិញhាបនបរត«អនកចរចពណិជជកមម»                   
១៦–២០ ឧសភ ២០០៥ 

អងគករពណិជជកមមពិភពេលក (WTO)–របេទសេវៀតណម 

វិញhាបនបរត«ចបប់ពណិជជកមម និងចបប់រដឋបបេវ 
ណីអនតរជតិ II (េផ�ាតេលើករេដះរសយវិវទេរក 
របព័នធតុលករ និងករភ�ាប់េទនឹងរបព័នធតុលករ)»								

៣០ មករ–៨ មិន ២០០២ 

ភន ក់ងរសហរបតិបតតិករអនតរជតិជបុ៉ន (JICA) និង 

រកសួងយុតតិធម៌ របេទសជបុ៉ន 

វិញhាបនបរត«ករេដះរសយវិវទពណិជជកមម»    

១ ឧសភ–៥ សីហ ១៩៩៩ 

រកសួងពណិជជកមម–DFDL. 

វគគបណ�ុះបណcាលសនូល«ជំនញេដះរសយជេម ាះ» 
១៩៩៧–១៩៩៨ 

បនចូលរមួ២វគគចុងេរកយ (៤សបត ហ៍) ៃន៤វគគេពញេលញ 

សរមប់ករបណតុ ះបណត លសនូលជំនន់ទី១ ែដលបនេរៀបចំេដយ   

មជឈមណឌ លកមពុជសំរប់េដះរសយទំនស់ CCCR–CDRI. 
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៣.ភពជអនកដឹកនំ 

លែលងពីមរនតីរជករ ៃនរកសួងពណិជជកមម មកចប់េផតីមជ 

«សហរគិនវជិជ ជីវៈេដះរសយវវិទ»នៃថងទី២៥ កញញ  ២០០៩ 

។ ជមួយករចប់េផតីមថមីេនះ ដំបូងបេងកីតករយិល័យអជញ  

កណត លពណិជជកមម អូ៊ច វុធធ ី«(អូ.វ.ីធី) ចបប់ និង វវិទ» េហយី 

ពកយកត់េនះ េរកយមកបតូរជ «អូវធីី េដះរសយវវិទ»។ កនុង 

េពលកំពុងផតល់េសវកមមរបស់វ េលក អូ៊ច វុធធីក៏បនេសនីសំុអជញ  

ប័ណណេមធវ ីនិងេសនចុីះបញជ ីជសមជិកមជឈតតករៃនសថ ប័នវជិជ ជីវៈ 

មជឈតតករ េដីមបបីេងកីតបណត ញ និងទទួលបនករបណតុ ះបណត ល 

។ ទី២ បេងកីតករយិល័យេមធវ ីអូវធីី ឡយអិន «អូវធីី ចបប់» 

េនេពល ទទួលបនអជញ ប័ណណេមធវពីីគណៈេមធវ។ី ជចុង 

េរកយ បញចូ លករយិល័យទងំពីរបញចូ លគន  េហយីបេងកីតករយិ 

ល័យសនធ នកមម១បែនថមេទៀត បរងគប់បនជករយិល័យេសវកមម 

៣េផសងគន  ែដលឋតិេនេរកមករដឹកនរំបស់ករយិល័យេមធវ ី

អូវធីី ឡយអិន «អូវធីី ចបប់» ែដលេផត តេលីករផតល់េសវកមមជ 

«អនកេដះរសយវវិទអជីព» េដយមនេសវកមម៖ 

១)ចរចេដះរសយវវិទ ២)េមធវតំីណងេដយ 

អណតតិនិងករពរកតីេនរគប់សលជរមះកតីៃនកមពុជ 

៣)សនធ នកមម (ករសរមុះសរមួល) វវិទពណិជជកមមនិងរដឋបប 

េវណី និង៤)មជឈតតករពណិជជកមម (ករកត់កតីវវិទពណិជជកមម) 

ែដលឋតិេរកមករដឹកន ំនិងទទួលខុសរតូវ របស់របធនរបតិបតត ិ

និងសថ បនិក ៃនអូវធីី ចបប់ គឺេលកេមធវនិីងមជឈតតករ អូ៊ច វុធធី ៕  
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OVT.ARBITRATOR@GMAIL.COM  

 

(855) 12 888 025 // 016 999 027 // 
097 5888 025. 

 

WWW.LINKEDIN.COM/IN/OVT-
LAW-49B65249/  

WWW.OVTLAW.COM  

LANGUAGE 
 

KHMER AND ENGLISH. 

 
1. PROFESSIONAL WORK EXPERIENCE 

ATTORNEY, MEDIATOR, COMMERCIAL ARBITRATOR & 
CEO AT OVT LION LAW OFFICE “OVT LAW” 

1 Apr 2021–31 Mar 2060 (38 yrs.) 
Those positions have replied to Alternative Dispute Resolution (ADR) & 
Litigation Services that are the core services of OVT LAW. Those Core 

Services are 4 mainly services as: 1) Dispute Resolution 
Negotiation, 2) Litigation of Civil, Commercial and Criminal 

Cases for all courts of Cambodia, 3) Mediation for Civil & 
Commercial Disputes and 4) Commercial Arbitration. OVT 
LAW commits to implement those until 2060 by strongly holding its 

Vision as a “Professional in ADR & Litigation” with its mission as 
“Justice, Benefit and Credibility”. 

COMMERCIAL LAW & DISPUTE RESOLUTION 
CONSULTANT AT OVT DISPUTE RESOLUTION &         

OVT LAW. 
23 Dec 1996–31 Mar 2021 (25 yrs.) 

With that position for 25 years, OVT Dispute Resolution & OVT Law 
got their clientele as 136 projects/cases. Those were required to play a 
role as Negotiator for Legal & Dispute Resolution, Mediator for Civil & 
Commercial Cases, Attorney at Law for Civil, Commercial and Criminal 
Cases, Commercial Arbitrator, Legal & Commercial Dispute Settlement 
Official, Lecturer of Laws, Case Management Head, Legal Expert, Legal 

Advisor, Legal Researcher and Training Consultant.  

INTERNATIONAL MEDIATOR AT AKORDIAL, FRANCE 
11 Jun 2019–30 Apr 2021 

Cooperate the mediation service between OVT LION LAW OFFICE 
“OVT LAW” and AKORDIAL (mediation association), France. 

ATTORNEY AT LAW, CEO & FOUNDER AT OVT LION 
LAW OFFICE “OVT LAW” 

4 Dec 2017–Present. 
Become a Practicing Lawyer with ID No.: 1197 and set up a law firm as 

OVT LION LAW OFFICE “OVT LAW” admitted by the Bar Association 
of the Kingdom of Cambodia with a Registration No.: LO 120/17. 
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PROFESSIONAL MEMBERSHIP 
 

1. NATIONAL 
COMMERCIAL 
ARBITRATION CENTRE 
(NCAC) since 2012; 

2. BAR ASSOCIATION OF 
THE KINGDOM OF 
CAMBODIA (BAKC) since 
2016; 

3. IP NEXUS & IPAC since 
2016; 

4. FORMER 
INTERNATIONAL 
MEDIATOR, AKORDIAL 
from 2019-2021. 

 

LAWYER INTERN AT KE RITH VAREAKCHEY LAW OFFICE 
19 Aug 2016–3 Dec 2017. 

Complete and pass all requirements determined by the Bar Association 
of the Kingdom of Cambodia. 

HEAD OF CASE MANAGEMENT AT NCAC 
18 Sept 2015–20 Jun 2016 

The mentioned position was supported by the World Bank project 
cooperated with Department of International Cooperation (DICO), 

Ministry of Commerce, Cambodia. 

COMMERCIAL ARBITRATOR & CO-FOUNDER AT 
NATIONAL COMMERCIAL ARBITRATION CENTRE (NCAC) 

15 Nov 2012–present. 
Become a Commercial Arbitrator having ID No.: 013 and co-set up the 

NCAC as a leading organization by itself. 

FOUNDER & CEO OF COMMERCIAL ARBITRATOR OUCH 
VUTTHY OFFICE “OVT DISPUTE RESOLUTION”. 

25 Sept 2009–present. 
In order to follow his goal/dream as a “Dispute Resolution 

Practitioner”, Mr OUCH Vutthy resigned his position at the Ministry 
of Commerce, Cambodia Government to set up the above-mentioned 

office. That Office has offered to provide services as 1) Dispute 
Resolution Negotiation/Mediation, 2) Commercial Arbitration, 3) Legal 
Consultant, 4) Legal & Dispute Resolution Teaching and 5) Litigation. 

With those, Mr OUCH Vutthy cooperated with a Practising Lawyer, and 
in the meantime he applied two positions as a Commercial Arbitrator 

listed with NCAC and Lawyer with the Bar Association of the Kingdom 
of Cambodia. Thus, he was admitted to become the NCAC Commercial 

Arbitrator member in 2012 and BAKC Practising Lawyer member in 
2017.     

LECTURER OF BUSINESS LAW, COMPANY LAW, 
INTELLECTUAL PROPERTY LAW AND COMMERCIAL 

DISPUTE RESOLUTION AT NORTON UNIVERSITY & THE 
OTHER. 

May 2000–2019 
The above positions were conducted basically at Norton University. The 

other was as National Commercial Arbitration Centre, VCapital 
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Institute, Western University, CUP University, Institute of Technology 
and Management (ITM) and Khmer Institute for Democracy (KID).  

COMMERCIAL LAW & DISPUTE SETTLEMENT OFFICIAL 
AT DEPARTMENT OF LEGAL AFFAIRS, MINISTRY OF 

COMMERCE. 
1 Sept 1998–25 Sept 2009 (11 yrs. & 1 month) 

With that position, Commercial Laws and Commercial Dispute 
Resolution Techniques were required to research, to train, to advise, to 
monitor, to settle and to disseminate in Cambodia and foreign countries.  

LEGAL ADVISER AT DY BORIMA LAW OFFICE AND THE 
OTHER. 

23 Dec 1996–2011 
That position was basically at Dy Borima Law Office, and the other was 
as BNG Advocates & Solicitors, SBK Research & Development Co., Ltd., 
National Election Committee (NEC) and as on theses’ legal students at 

Norton University such as “Business Registration Administration in 
Cambodia”, “Formation Process of Establishing Stock Exchanges in 
Cambodia” and “Administration and Implementation of Intellectual 

Property Rights in Cambodia.” 

 

  

2. PROFESSIONAL EDUCATION & TRAINING 

MASTER OF INTERNATIONAL & COMPARATIVE LAW 
(LL.M.), 2010-2012. 

Royal University of Law and Economics (RULE) & Lyon 2, France. 

ACADEMIC LAW OF COMMERCIAL ENTERPRISES  
45 HRS (WITH HONORS), 16 DEC 1998. 

The World Bank & Ministry of Commerce, Cambodia. 

BACHELOR OF LAW (LL.B.), 1993–1998. 
2nd Promotion at Royal University of Law and Economics (RULE), 

Cambodia. 
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LITIGATION POINT PREPARATION WORKSHOP, 3 MAR 
2025. 

Bar Association of the Kingdom of Cambodia (BAKC)–Japan Federation 
Bar Association (JFBA). 

 
PRESERVATIVE RELIEF FOR A MONEY IN THE BANK 

ACCOUNT CERTIFICATE, 4 FEB 2025. 
Bar Association of the Kingdom of Cambodia–Contribution of Law. 

 
COMPULSORY EXECUTION TO GET MONEY FROM A 

REAL ESTATE CETIFICATE, 5 DEC 2023. 
Bar Association of the Kingdom of Cambodia–Contribution of Law. 

 

3RD ORDER OF THE PROVISIONAL RELIEF CERTIFICATE,  
3 OCT 2023.  

Bar Association of the Kingdom of Cambodia–Contribution of Law. 

2ND ORDER OF THE PROVISIONAL RELIEF CERTIFICATE,  
1 AUG 2023. 

Bar Association of the Kingdom of Cambodia–Contribution of Law. 

WIPO MEDIATION AND ARBITRATION CERTIFICATE,  
14-16 JUN 2023. 

WIPO Arbitration and Mediation Center. 

1ST ORDER OF THE PROVISIONAL RELIEF CERTIFICATE,  
23 MAY 2023. 

Bar Association of the Kingdom of Cambodia–Contribution of Law. 

LAWSUIT WRITING, RESPONDING & PRE-HEARING 
DOCUMENTS IN THE CIVIL CASE CERTIFICATE,  

13 DEC 2022. 
Bar Association of the Kingdom of Cambodia–Contribution of Law. 
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METHOD OF WRITING AND SCRUTINIZING ARBITRAL 
AWARDS CERTIFICATE, 18 AUG 2018. 

National Commercial Arbitration Centre (NCAC), Cambodia. 

PROFESSIONAL LAWYER TRAINING FOR 180 HRS 
CERTIFICATE, 21 APR 2017-12 AUG 2017. 

Bar Association of the Kingdom of Cambodia (BAKC). 

COMMERCIAL ARBITRATION SKILLS & COMMERCIAL 
LAWS AND PASSED THE WRITTEN EXAMINATION 

CERTIFICATE, 30 JUN 2017. 
National Commercial Arbitration Centre (NCAC), Cambodia. 

INTERNATIONAL TRADE LAW CERTIFICATE,  
26-29 MAR 2007. 

Ministry of Foreign Affairs, Singapore. 

TOEFL CBT TEST, 17 MAY 2006. 
(Total Scores: 127 = 443 PBT)  

ETS, USA–Thailand. 

INTENSIVE COMMERCIAL NEGOTIATOR CERTIFICATE, 
16–20 MAY 2005. 

World Trade Organization (WTO)–Vietnam. 

INTERNATIONAL CIVIL AND COMMERCIAL LAW II (ADR 
& COURTS ANNEXED ADR) CERTIFICATE, JAN-MAR 2002. 

JICA & Ministry of Justice, Japan. 

COMMERCIAL DISPUTE RESOLUTION CERTIFICATE,  
1 MAY–5 AUG 1999. 

Ministry of Commerce-DFDL, Cambodia. 

CORE TRAINING ON CONFLICT RESOLUTION SKILLS, 
1997–1998. 

Participated the latest two modules (4 weeks) of 4 modules completion 
for the first promotion training were prepared by Cambodian Centre for 
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Conflict Resolution (CCCR) & Cambodia Development Resource 
Institute (CDRI). 

 

3. LEADERSHIP 

Resign from the Cambodia Government Official to be a “Professional 
Entrepreneur for Dispute Resolution” since 25 Sept 2009. With 

that, first, set up an Office of Commercial Arbitrator Ouch Vutthy “OVT 
Dispute Resolution” in that time. While providing its service, apply to get 
a lawyer license and commercial arbitrator network. Second, set up OVT 
Lion Law Office “OVT LAW” in 2017 while getting the Bar Association 
license. Lastly, merge those two to be one and add one more office of 
Mediation to be managed by OVT LION LAW OFFICE “OVT LAW” 
who provides a professional in ADR & Litigation services that are as a 

service of Negotiation for Dispute Resolution, Litigation for Civil, 
Commercial and Criminal Cases for all courts of Cambodia, 
Mediation for Civil & Commercial Disputes and Commercial 

Arbitration. Those services have led and assured by CEO and Founder 
of OVT LAW who is a professional Attorney/Arbitrator OUCH Vutthy.  

 

 
 


